
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N. 12 / 2015 Reg. Ord.

ISTITUZIONE DI N. 1 STALLO DI SOSTA GENERICO
PER INVALIDI IN VIA F.CRISPI F.C. N. 470

IL SINDACO

PREMESSO che nel territorio Comunale è necessario garantire la disponibilità di spazi riservati alla sosta
dei veicoli per disabili, vista la vigente normativa in materia di abbattimento delle barriere architettoniche,
DPR 503/96;
RILEVATO che nell'area del Comune compresa tra le vie A.De Gasperi, Tiro a Segno e F.Crispi sono
presenti stalli di sosta riservati ai veicoli utilizzati dai disabili in quantitativo non sufficiente a soddisfare le
effettive necessità di tale categoria;
VISTA la nota prot. 0004611 del 23.05.2015 con la quale la Polizia Municipale propone di convertire lo
spazio disabili di via F.Crispi f.c.n. 470, revocato al Sig. T.G., in "stallo generico" per sosta di veicoli al
servizio di invalidi esponenti il contrassegno di cui alla figura V4 art. 381 del C.d.S .;
VISTI gli articoli 5, 3° comma e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, concernente la disciplina della
circolazione stradale ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e
ss.mm.ii.;
VISTA la Direttiva Ministeriale 24.10.2000 "Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme
del Codice della Strada in materia di segnaletica e criteri per l'installazione e la manutenzione".
VISTO il D.Lgs. n. 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A
Per tutte le motivazioni sopra esposte:

CHE sulla Via Francesco Crispi, venga istituito fronte civico 470 uno stallo riservato a veicolo con esposto
l'apposito contrassegno per portatori di handicap;
CHE l'Ufficio Tecnico Comunale, di concerto con l'Ufficio di Polizia Municipale, provveda ad uniformare
la segnaletica stradale, prevista dal C.d.S. e dal R.A. vigenti, ai contenuti della presente ordinanza;

D I S P O N E
• Di informare della presente ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-

line del Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;
• Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile

dell'U.T.C. alla locale Stazione dei Carabinieri;
• Al personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del C.d.S., è

demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza;
• I trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di Legge.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua pubblicazione
ovvero al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
E' altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti con le formalità stabilite nell'art.
74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada entro 60 giorni dalla sua pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 01 Giugno 2015
,x* Il Sindaco

IARINO


